5
4

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по инвестиционной политике

г. Чебоксары

26 августа 2011 г.

                                               № 11
Председательствующий – Моторин И.Б.
И.о.секретаря – Ильин О.В.
Присутствовали:   23 человека (список прилагается)
	Члены Совета:

	заместитель министра финансов Чувашской Республики

	Иванов
Павел Валерьевич

	заместитель министра  природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	Краснов
Владимир Иванович

	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Виноградова

Наталья Николаевна

	заместитель министра образования и молодежной политики Чувашской Республики

	Дмитриева                      Надежда  Викторовна

	заместитель министра имущественных и земельных отношений Чувашской Республики

	Иванова                       Светлана Анатольевна

	председатель Комитета Государственного Совета Чувашской Республики по бюджету, налогам, предпринимательству и собственности

	Щербаков

Анатолий Васильевич

	Приглашенные:

	заместитель главы администрации Батыревского сельского поселения Батыревского района

	Румянцев
Андрей Герольдович

	глава Новочурашевского сельского поселения Ибресинского района

	Федоров

Николай Георгиевич

	глава Карачевского сельского поселения Козловского района

	Никифорова

Зинаида Леонтьевна

	глава Красноармейского сельского поселения Красноармейского  района

	Ермаков

Эдуард Юрьевич

	глава Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района

	Федоров
Александр Николаевич

	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и реформирования министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Гаранина
Оксана Владимировна

	начальник отдела развития общественной инфраструктуры Управления экономического анализа, жилищного строительства и развития общественной инфраструктуры министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Федоров

Сергей Леонидович

	заместитель министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	Юшин Евгений

Васильевич

	начальник управления автомобильных дорог министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Иванова

Калерия

Константиновна

	главный специалист-эксперт отдела  оздоровительно-организацион-ной работы и туризма министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики

	Синичкин

Александр Юрьевич

	и.о. руководителя управления федеральной налоговой службы

	Аристова

Светлана Ивановна

	заместитель главы – начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района

	Сидоров

Вячеслав Михайлович

	начальник отдела экономики и промышленности Ядринской районной администрации

	Аникина

Елена Юрьевна

	первый заместитель главы администрации г.Алатыря по социально-экономическим вопросам

	Ежова
Татьяна Борисовна

	заведующая сектором развития территорий министерства экономического развития, промышленности и  торговли Чувашской Республики

	Михайлова

Светлана Анатольевна

	и.о.начальника отдела государственно-частного партнерства министерства экономического развития, промышленности и  торговли Чувашской Республики

	Алексеева

Ираида Иосифовна

	ведущий специалист-эксперт отдела государственно-частного партнерства министерства экономического развития, промышленности и  торговли Чувашской Республики

	Егоров

Дмитрий Валерьевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О распределении предусмотренных  в республиканской адресной инвестиционной программе на 2011 год средств на поощрение призеров экономического соревнования между сельскими, городскими поселениями Чувашской Республики.

2. О перераспределении образовавшей экономии средств в размере 276,0 тыс.рублей, предусмотренных  Законом о республиканском бюджете Чувашской Республики на 2011 год, с республиканского конкурса на звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Чувашии» за 2010 год на республиканский смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта в Чувашской Республике.

3. О ходе реализации инвестиционных проектов, получивших государственную поддержку в 2006-2011 гг.

4. О распределении средств республиканского бюджета Чувашской Республики на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов.

5. О ходе выполнения протокольных решений Совета по инвестиционной политике за первое полугодие  2011 года.

1. Слушали:

Аникину Е.Ю., Юшина Е.В., Никифорову З.Л., Александрова В.Н., Федорова Н.Г., Румянцева А.Г., Ермакова А.Ю. – О распределении предусмотренных  в республиканской адресной инвестиционной программе на 2011 год средств на поощрение призеров экономического соревнования между сельскими, городскими поселениями Чувашской Республики.

Выступили:

            (Моторин И.Б., Иванов П.В.)

Решили:

1.1. Принять к сведению предложения администраций сельских поселений Батыревского, Ибресинского, Козловского, Красноармейского, Ядринского и Яльчикского районов – призеров  экономического соревнования между сельскими, городскими поселениями Чувашской Республики о распределении предусмотренных в республиканской адресной инвестиционной программе средств на 2011 год.
1.2. Одобрить предложения вышеназванных администраций о направлении средств из республиканского бюджета Чувашской Республики по конкретным объектам и мероприятиям согласно приложению № 1.
            2. Слушали:

Гаранину О.В.  - О перераспределении образовавшей экономии средств в размере 276,0 тыс.рублей, предусмотренных  Законом о республиканском бюджете Чувашской Республики на 2011 год, с республиканского конкурса на звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Чувашии» за 2010 год на республиканский смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта в Чувашской Республике.
Выступили:
            (Моторин И.Б., Иванов П.В.)

Решили:

2.1. По результатам голосования членов Совета по инвестиционной политике (7 – «за» и 1 – «против») поддержать предложение Минстроя Чувашии о перераспределении образовавшейся экономии средств с республиканского конкурса на звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Чувашии» за 2010 год на республиканский смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта в Чувашской Республике.

2.2. Минстрою Чувашии направить данное предложение в установленном порядке в Минфин Чувашии для учета при внесении изменений в Закон о республиканском бюджете Чувашской Республики на 2011 год.
   3. Слушали:

Алексееву И.И. - О ходе реализации инвестиционных проектов, получивших государственную поддержку в 2006-2011 гг.

Выступили:

	            (Моторин И.Б., Иванов П.В., Федоров С.Л., Юшин Е.В., Щербаков А.В., Виноградова Н.Н.)

Решили:

3.1. Принять к сведению информацию Минэкономразвития Чувашии о реализации инвестиционных проектов, получивших государственную поддержку в 2006-2011 гг.
3.2. Минстрою Чувашии совместно с администрацией г.Шумерля по итогам 2011 года провести анализ финансово-хозяйственной деятельности МУП «Теплоэнерго» (г.Шумерля) и подготовить предложения по выходу предприятия из кризисной ситуации.
4. Слушали:

Сидорова В.М., Аникину Е.Ю., Ежову Т.Б. - О распределении средств республиканского бюджета Чувашской Республики на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов.
Выступили:

	           (Моторин И.Б., Иванов П.В.)

Решили:

4.1.  Принять к сведению предложения администраций Чебоксарского и Ядринского районов и г. Алатырь по распределению межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления по итогам 2010 года.

4.2. Одобрить предложения вышеназванных администраций о направлении средств из республиканского бюджета Чувашской Республики по конкретным объектам и мероприятиям согласно приложению № 2.
5. Слушали:

Ильина О.В. - О ходе выполнения протокольных решений Совета по инвестиционной политике за первое полугодие  2011 года.
Выступили:

(Моторин И.Б., Иванов П.В., Федоров С.Л., Иванова К.К., Иванова С.А., Щербаков А.В., Виноградова Н.Н.)
Решили:

5.1. Принять к сведению информацию Минэкономразвития Чувашии об итогах выполнения рекомендаций Совета по инвестиционной политике первое полугодие  2011 года.
5.2. Минстрою Чуваши совместно с Минимущества Чувашии, Минэкономразвития Чувашии и Минфина Чувашии создать рабочую группу по проблемам регистрации права собственности на объекты электрификации в рамках реализации республиканской целевой программы электрификации новых улиц (населенных пунктов) в Чувашской Республике на 2010-2012 годы.
5.3. Ввиду невыполнения ряда протокольных решений Совета по инвестиционной политике в части государственной регистрации права собственности объектов общественной инфраструктуры, созданных в рамках Республиканской адресной инвестиционной программы, в том числе объектов электрификации, Минимуществу Чувашии проинформировать Кабинет Министров Чувашской Республики об указанной проблеме.
5.4. Продолжить мониторинг выполнения решений Совета по инвестиционной политике.
Заместитель Председателя Кабинета Министров

Чувашской Республики - министр экономического

развития, промышленности и торговли

Чувашской Республики
                            Моторин И.Б.

         И.о. секретаря                                                                                                       Ильин О.В.